

2 czerwca 2014



Świętokrzyska Grupa Doradztwa Międzynarodowego

Marszałek **Adam Jarubas** i **Tadeusz Pęczek**, prezes zarządu EPRD Biuro Polityki

Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o. podpisali porozumienie o powołaniu Świętokrzyskiej Grupy Doradztwa Międzynarodowego, poprzez którą chcą współpracować na rzecz wspólnego pozyskiwania środków i realizacji projektów międzynarodowych. W spotkaniu uczestniczył także **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

Porozumienie to ma na celu promocję i kapitalizację poza granicami Polski dużego potencjału i doświadczenia w realizacji projektów, które posiadają Urząd Marszałkowski wraz z podległymi mu jednostkami organizacyjnymi: Wojewódzkim Urzędem Pracy (WUP), Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego (ŚBRR), Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli (ŚCDN), Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym (RCNT), Świętokrzyskim Zarządem Dróg (ŚZD), itp. oraz EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego.

Pomysł partnerstwa publiczno-prywatnego oparty jest na doświadczeniach jednostek publicznych i samorządowych w krajach będących długoletnimi członkami Unii Europejskiej. W krajach tych od wielu lat funkcjonują tego typu partnerstwa, które z sukcesem realizują projekty finansowane przez międzynarodowe instytucje pomocowe (Unia Europejska, Bank Światowy, Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju, itp.) wspierając dzięki transferowi know-how kraje mniej rozwinięte, potrzebujące wsparcia, chcące u siebie wdrażać standardy europejskie. Najbogatsze kraje Unii Europejskiej takie jak Niemcy, Francja, Szwecja, Finlandia czy Holandia tworzą nawet specjalne jednostki i agendy współpracujące ze swoimi rodzimymi firmami również w celu absorpcji środków pomocowych UE, dzieląc się przy tym własnym doświadczeniem i oferując wsparcie eksperckie.

Współpraca podmiotów sektora prywatnego i publicznego w ramach tego typu projektów polega głównie na wsparciu eksperckim instytucji w krajach-beneficjentach pomocy międzynarodowej. Polskie instytucje państwowe lub samorządowe poprzez udostępnienie swojego potencjału, dzielenie się zdobytym doświadczeniem oraz delegowanie własnych ekspertów, wspierają swoich odpowiedników w krajach rozwijających się.

Zainicjowana właśnie współpraca Urzędu Marszałkowskiego oraz podległych mu instytucji specjalistycznych i EPRD – wiodącej firmy doradczej w Polsce, realizującej liczne projekty międzynarodowe, spowoduje że podobny model współpracy sektora prywatnego i publicznego, znany już w wielu rozwiniętych gospodarkach Europy, będzie wprowadzony również w Polsce, a prekursorem będzie Województwo Świętokrzyskie.

